甬人社办发〔2017〕36号
关于印发宁波市2017年市级
专业技术人员高级研修班计划的通知

各区县（市）人社局，“四区一岛”管委会人社部门，市直有关部门，各有关单位：

根据《关于开展专技人员继续教育2017年市级高研班项目申报工作的通知》（甬人社办发〔2017〕9号）精神，各地、各部门（单位）积极组织开展了项目申报工作。经单位自主申报、主管部门推荐、专家评审，确定11个项目列为2017年市级专业技术人员高级研修班计划，现予印发，并就有关事项通知如下：

一、精心组织实施。所有高研班均应在10月底前完成办班任务。各承办单位要进一步制订具体实施方案，严格执行办班计划，确保要求到位、责任到位、措施到位。各所在地人社部门或主管单位要对推荐的项目做好跟踪、督促工作，并予积极支持。办班过程中，各承办单位要注重整理高研班资料，做到资料齐全，台账完整。

二、注重办班质量。各承办单位要根据办班计划和目标，认真做好课程设计和师资安排，认真组织专家授课、专题研讨或现场教学活动。研修对象应面向全大市相应领域的中高级专业技术人员，研修时间不得少于3天（其中专题研讨或现场教学活动不少于半天）。办班结束时，要在征求学员意见的基础上，汇总形成高研班项目质量评估表。

三、规范资金使用。市人才专项资金对市级高研班给予每期8万元的资助。承办单位要严格执行专项资金使用有关规定，规范财务管理，做到账目明细清楚、收支凭据齐全、课费签收有据、资金专款专用。办班结束后，要对研修班资金使用进行决算。

四、及时报送材料。开班前10个工作日，各承办单位应及时上报开班通知和日程安排(电子文档)。办班结束后20个工作日内，各承办单位应按要求及时报送“宁波市专技人员高研班绩效评价资料”纸质材料一式二份及电子文档，具体包括：

（一）项目基本情况表;

（二）“项目质量评估表”（学员评估汇总）;
（三）“项目资金决算表”;

（四）“项目附证材料”:1.研修通知（原件，含日程安排），2.师资介绍，3.学员签到表，4.现场照片（含高研班横幅、研修全景及交流讨论照片），5.研修成果（论文或其它科研成果等）。

五、其他

（一）办班通知中应明确该项目为市人才专项经费资助项目；高研班项目不得向学员收取研修费用。

（二）市人力社保局将对高研班办班情况进行现场抽查，对各承办单位上报的“高研班绩效评价资料”进行审核。不按要求办班或上报材料的，不予拨付资助经费。

（三）对按要求完成研修任务的，将统一颁发“专业技术人员高级研修班培训证书”，请各承办单位按规定做好登记、领证、发证等工作。

（四）宁波市人力社保局材料受理窗口和联系方式：

材料受理：宁波市人才培训中心学历学位部（继续教育部）；

联系人：严立红；电话：83867575;邮箱：79353929@qq.com；
地  址：宁波市海曙区柳汀街557号宁波人才大厦519室; 邮编：315000。

附件：1.宁波市2017年市级专业技术人员高级研修班计划

2.宁波市市级专技人员高研班绩效评价资料（一）、（二）、（三）

宁波市人力资源和社会保障局办公室

 2017年5月15日

附件1
宁波市2017年市级专业技术人员高级研修班计划

	序号
	项目名称
	主持人
	研修对象
	研修

人数
	办班

时间
	承办单位
	承办单位联系方式
	备注

	联系人
	联系电话

	1
	海洋新材料技术应用高级研修班
	王立平 中科院海洋重点实验室主任/研究员
	宁波市海洋相关企业高层次专业技术人员
	60
	2017.1
	中科院宁波材料技术与工程研究所
	张  昕
	15257494561

	2
	智能可穿戴产品研发与产品视觉推广高级研修班
	张辉 智能可穿戴协同创新中心主任、教授

于虹 中英时尚设计学院专业主任
	纺织、服装、电子、创意产品、医疗、体育等行业的研发、营销人士，企业高管等
	60
	2017.7
	浙江纺织服装职业技术学院
	张  辉
于  虹
	13586887586

	3
	环境、食品检测技术高级研修班
	凌庆枝 宁波卫生职业技术学院医学技术学院院长、教授
	疾控中心、出入境、科研院所、高校、检测公司等从事环境检测、食品检验、药物分析的技术人员
	60
	2017.7
	宁波卫生职业技术学院
	竺李莉
	18268526937

	4
	宁波市金融与财务高级人才研修班
	宋晓刚 深圳证券交易所综合研究所研究员
	成长型企业财务总监等中高级专业技术人员
	60
	2017.5
	宁波市商务发展中心
	徐明杰
	13857871001

	5
	互联网+电子商务创新高级研修班
	王东 杭州网泰信息技术有限公司（关心网）CEO
	宁波市创新型企业专业技术人员
	80
	2017.4
	宁波市人才培训中心
	许  静
	13957497284

	6
	智能物流规划与实践高级研修班
	李海 上海百仕瑞公司高级顾问
	宁波市制造型企业专业技术人员
	80
	2017.8
	宁波市人才培训中心
	许  静
	13957497284

	7
	宁波市系统集成工程师高级研修班
	甘中学 宁波市智能制造产业研究院院长
	宁波市系统集成服务和应用企业专业技术人员
	60
	2017.8
	宁波市智能制造协会
	周  军
	13777097896

	8
	高分子材料在汽车领域的创新应用高级研修班
	于卫星 宁波市塑料行业协会秘书长
	高分子行业中高级专业技术人员
	60
	2017.8
	宁波市塑料行业协会
	王圆圆
	18768518608

	9
	机器人与现代焊接技术高级研修班
	谭建荣 中国工程院士
、浙江大学机械工程学院院长
	焊接应用企业相关专业技术骨干、职业院校相关专业骨干教师
	60
	2017.8
	宁波市焊接协会
	孙立文
	13008992130
	宁波智能制造技术研究院、宁波市智能制造协会协办

	10
	蔬菜清洁化生产技术高级研修班
	王毓洪 宁波市农业科学研究院研究员
	宁波市中高级农业专业技术人员
	60
	2017.5
	宁波市农业科学研究院
	张华峰
	18606687022

	11
	《管理会计：理论与实操》高级研修班
	邱云 宁波大学教授、宁波市会计学会副会长
	各区县（市)推荐的代表性企业的相关管理人员
	80
	2017.9
	宁波工程学院（宁波市会计专业专技人员继续教育示范基地）
	朱晓武
	13757421229

附件2

宁波市市级专技人员高研班绩效评价资料(一)

项目基本情况

项目名称：
	承办

单位

信息
	承办单位

	单位地址

	邮  编

	单位负责人

	手  机

	项目联系人

	手  机

	项目概况
	项目主持人

	手  机

	主持人单位

	职  称

或职务

	研修对象

	研修人数

	研修地点

	研修时间
	年   月   日—     年   月   日（研修天数：    ）

	日程安排
	时  间
	内  容
	授课教师
	职称或职务

	研修

成果

	项 目 总 结

	按项目实施概况、实施成效、存在问题、意见或建议等四个方面进行总结阐述

宁波市市级专技人员高研班绩效评价资料(二)

项目质量评估表（学员评估汇总）

项目名称：

	指标分类
	评估指标
	很满意
	满  意
	一  般
	不满意

	项目设计
	目标设定

	课程设置

	师资配备

	项目实施
	教学内容

	教学方法

	教学水平

	项目管理
	学员管理

	服务质量

	项目效果
	对提升能力帮助程度

	对推动工作帮助程度

	参评情况
	研修人数

	有效评估表份数

	有效评估表份数/研修人数（%）

注：1.请按此表设计学员评估表（去掉“参评情况”栏目即为“学员评估表”）

2.此表根据学员评估情况汇总。
宁波市市级专技人员高研班绩效评价资料(三)

项目资金决算表（费用明细清单）

项目名称：

	费用项目
	金额（元）
	明细账（包含支付标准、人数、天数、场次、房间数、用途等）
	支付凭证

	课时费

	□有 □否

	场地费

	□有 □否

	住宿费

	□有 □否

	餐饮费

	□有 □否

	资料费

	□有 □否

	交通费

	□有 □否

	其  他

	□有 □否

	合  计

	备 注

	承办单位审核意见：

法人签字：             单位盖章

年   月   日
	承办单位财务审核意见：

财务负责人签字：      财务审核盖章

年   月   日

注：1.高研班项目不得向学员收取研修费用；2.有支付凭证的应附有效支付凭证复印件。
宁波市人力资源和社会保障局办公室          2017年5月18日印发
PAGE
-10-